26 La razon de la resolucion referida es, porque por dicha clau-  
sula desde agora para entonces la disposicion ò còtracto es pu-  
ro, & absque conditione aliqua, cum non significet presentem  
verbi actum, sed futurum effectum .l. lecta. 40. si certum petat-  
ur, & sic translatio dominij à die inite donationis contractus,  
ex doctrina aurea Baldi in authent. contra rogatus, in princip.  
C. ad Trebell. Vincent. de Franchis decis. 213. in princip. dicens  
id fuisse per vtrùmque còsiliu habitum pro indubitabili Fon-  
tanella vbi proxime num. 27. vbi glos. 4. late de hac clausula  
Barbosa de clausul. d. clausula.

27 La clausula del constituto, como està puesta en esta capitula-  
cion, haze puro este contracto, y transmisible, in quocũque  
eyentu ad heredes quamcumvis qui donauit, & promissit post  
mortem suam supervinat donatario, dize la clausula: Que nos  
constituimos por sus inquilinos, e reales deudores de la dicha cantidad, &c.  
De que se colige, que desde el dia del otorgamiento quedã por  
reales deudores de los veinte mil ducados Lorenzo de Castro  
y su muger, y como debitum, & res alienum transmitieron el  
poderlos pedir a qualesquiera herederos los dichos Don Iuan  
de Castro, y Doña Francisca de Guzman, aunque no so-  
bre-

Brevi uiciffen, pro qua sententia expendo tex singularem in l. i. §. si impuberi, de collatione bonorum, segun su verdadera interpretacion, adonde la quarta que se debe al hijo arrogado en los bienes del padre arrogador, secundum rescriptum Imperatoris, de quo in l. si arrogator. 2. 2. de adop. in. §. cum autem, l. ff. eodem titulo, debetur quidem tanquam æs alienum. l. Papinianus. 8. §. si quis impubes, de inof. testam. Y de aqui nace, q̄ a non q̄ muera el arrogado en vida del padre arrogador, ad quoscumq; hæredes trãsmittit quartæ petitionem, ex .d. §. si impuberi. ibi: *Et magis est ut ad hæredes trãserat, quia personalis est actio. Nec obstat uerba sequentia, ibi: Sed hoc ita demũ si iã nata est quartæ petitiõ: ceterũ si adhuc pater adoptiuus uiuat, qui cũ emancipauit dicendum est, cautionem quoq; cessare, primatura est enim hæc species collationis, cũ enim adhuc uiuat is, cuius de bonis quarta debetur. Nã hæc uerba nõ sũt referenda ad priora, ibi: Et magis est ut ad hæredes trãserat, sed ad collationẽ que cautione fieri petebatur, ne nouũ est ut licet cautio denegetur, ut primatura trãsmisfioni tamen locus sit, iuxta tex. in l. 2. §. interdum, de vulg. elegãter Costa in l. qui duos. §. cum in bello, num. 4. de rebus dubijs. Y el no poderse pedir la caucion en aquel texto, y en este caso zuerse mandado dar a Lorenço de Castro en la sententia del Ordinario, tiene razon particular, q̄ se ponderarã en el fin deste discurso y alegacion.*